
Comune di Quarto d’Altino
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

DECRETO SINDACALE
N.8 del 30-11-2020

Numero Reg. Gen.: 8

Oggetto:CHIUSURA UFFICI COMUNALI, ESCLUSI QUELLI CHIAMATI A GARANTIRE I
SERVIZI PUBBLICI ESSENZIALI, NELLA GIORNATA DI LUNEDI' 7 DICEMBRE
2020

CONSIDERATO che è  principio  di buona amministrazione programmare le chiusure
d’ufficio  dei servizi comunali, a vantaggio dell’utenza,  ma anche per il buon andamento
dell’Amministrazione stessa che  in occasione di giorni feriali ricadenti tra due festività, i
cosiddetti “ponti”, con un organico largamente ridotto, non sarebbe in grado di garantire la
massima efficienza;

CONSIDERATA, inoltre, la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi
in particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi
comunali da parte del’utenza, nonché di consentire al personale dipendente la fruizione delle
ferie, concentrate tradizionalmente in occasione delle festività;

CONSIDERATO, inoltre, che nell’intero territorio nazionale è in atto una emergenza
epidemiologica da COVID-19 e che, attualmente, è in aumento il numero dei casi di contagio;

RICHIAMATO il  D.L. 7 ottobre 2020, n. 125 ad  oggetto “Misure urgenti connesse con la
proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la
continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l’attuazione della direttiva (UE)
2020/739 del 3 giugno 2020”che ha prorogato lo stato di emergenza a tutto il 31/12/2020;

TENUTO CONTO che in tale contesto si impone la necessità di continuare a realizzare una
compiuta azione di prevenzione, mantenendo le misure volte al contenimento ed alla gestione di
tale emergenza nonché, nello specifico e per quanto possibile, alla riduzione del rischio da
contagio;

RITENUTO  necessario, alla luce delle nuove e recenti disposizioni, continuare ad adottare
ulteriori provvedimenti tendenti a ridurre ogni contatto sociale non strettamente indispensabile
a tutela della salute della collettività;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 8 del 30-11-2020



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

CONSIDERATO che nella giornata di lunedì 7 dicembre 2020, giorno antecedente la Festa
dell’Immacolata,  negli uffici comunali si prevede una notevole riduzione di afflusso  di pubblico e
conseguente richiesta di servizi agli uffici;

RILEVATO che con la collocazione del personale dipendente in congedo ordinario,
d’ufficio, viene garantita una reale e consistente economia per le spese di funzionamento
del’Ente nonché, stante la grave situazione epidemiologica in atto, una prevenzione e cura della
salute pubblica;

                RITENUTO,  per tali motivi, disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di
lunedì 7 dicembre, giorno antecedente la Festa dell’Immacolata, stabilendo che ai dipendenti che
faranno richiesta di astenersi dal lavoro l’assenza sarà conteggiata come giorno di ferie;

CONSIDERATO che verranno assicurati i seguenti servizi pubblici essenziali ed
imprescindibili per l’utenza con le modalità previste per il caso di sciopero,in conformità alla
vigente disciplina normativa e contrattuale:

Il servizio di Stato Civile con la reperibilità di un impiegato dei Servizi Demografici;-
Il servizio di vigilanza urbana;-

VISTO l’articolo 50, comma 7,del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco
la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali,dei pubblici esercizi e dei servizi
pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;

DISPONE

per i motivi espressi in premessa, la chiusura degli uffici comunali, esclusi quelli chiamati a
garantire i servizi pubblici essenziali, nella giornata di lunedì 7 dicembre 2020, previo
collocamento in congedo ordinario dell’ufficio personale dipendente interessato.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio online e  sul sito istituzionale del
Comune.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
GROSSO CLAUDIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 8 del 30-11-2020


